[image: image1.png]

КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОСВЕТИНСПЕКЦИЕЙ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

  ПРИКАЗ № 134-Г
от « 03  »  ноября 2020 года                                                г. Горно-Алтайск

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в связи с заболеваемостью трихинеллезом

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина, иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов трихинеллеза, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.03.2020 № 154, в связи с выявлением заболевания животного трихинеллезом, а также в целях ликвидации и предупреждения его дальнейшего распространения, приказываю:

1. Определить эпизоотическим очагом трихинеллеза территорию охотничьего угодья горы Чептоган в радиусе 500 метров от точки с координатами 51.804310, 86.264883 Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай.

2. Определить неблагополучным пунктом по трихинеллезу территорию охотничьего угодья восточного склона горы Чептоган Паспаульского сельского поселения Чойского района Республики Алтай.

3. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на территориях, указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага трихинеллеза и предотвращению распространения возбудителя трихинеллеза на территории Республики Алтай (далее - План).
5. Ограничительные мероприятия (карантин) подлежат снятию через 1 год после убоя последнего положительно реагирующего восприимчивого животного и проведения других мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий.
4. БУ РА «Чойская районная станция по борьбе с болезнями животных» представлять информацию о выполнении Плана в Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай ежеквартально до 30 числа последнего месяца квартала.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.
[image: image2.emf]